
Salute Benessere e Autonomia della Persona

Proposta N.: DD/PRO/2024/801

 OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE P. G. N. 807057/2023 E
CONTESTUALE SOSTITUZIONE DEGLI ELABORATI ALLEGATI QUALI PARTI INTEGRANTI E
SOSTANZIALI NOMINATI "PROGETTO GARA INFESTANTI 2024 2025", "CAPITOLATO 2024
2025 INFESTANTI", "ALLEGATO H PERSONALE UTILIZZATO NEL CONTRATTO DI
APPALTO", "ALLEGATO K PROSPETTO PREZZI UNITARI".

LA DIRIGENTE

Premesso che

  - con determinazione dirigenziale P.G. n. 807057/2023 il Dott.re Mimmo Cosimo Mosticchio
Responsabile U.I. "Programmazione, Amministrazione, Controllo" del Dipartimento Welfare e
Promozione del benessere di Comunità è stato nominato il responsabile unico del progetto nell'ambito

  della procedura per l'affidamento del servizio di interventi larvicidi ed adulticidi per la lotta alla zanzara
tigre, derattizzazione e disinfestazione contro altri infestanti e contenimento di altri animali sinantropi in
aree di pertinenza comunale nel territorio del Comune di Bologna identificato con codice unico intervento
S01232710374202200046;

 - con medesima determinazione dirigenziale sono stati approvati gli elaborati contenenti tutti gli aspetti di
merito necessari per la selezione dell’aggiudicatario;

   Specificato che con determinazione dirigenziale P.G. n. 820710/2023 dell'Area Segreteria Generale
 Partecipate e appalti - U.I. Gare e Appalti si è proceduto all'indizione della gara di cui trattasi, procedura

aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ad oggi in corso di pubblicazione, e
 all'approvazione, quale parte integrante e sostanziale alla determinazione, il Disciplinare di gara redatto,

per quanto compatibile, in conformità allo schema del bando-tipo n. 1-2023 predisposto dall’ANAC con
delibera n. 309 del 27/06/2023;

 Dato atto che l'Amministrazione Comunale al fine di perfezionare alcuni elementi tecnici volti ad
agevolare la partecipazione dei possibili concorrenti ritiene necessaria la rettifica della determinazione
dirigenziale P.G. n. 807057/2023 provvedendo alla sostituzione degli elaborati nominati "PROGETTO
GARA infestanti 2024 2025", "CAPITOLATO 2024 2025 infestanti", "ALLEGATO H Personale
utilizzato nel contratto di appalto", "ALLEGATO K prospetto prezzi unitari", con gli elaborati allegati
alla presente determinazione dirigenziale, quali parti integranti e sostanziali, aventi medesima
denominazione;

Visto l'art. 44 dello Statuto di Bologna



DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati, di :

1. RETTIFICARE la determinazione dirigenziale P.G. n. 807057/2023 di approvazione degli elaborati
contenenti tutti gli aspetti di merito necessari per la selezione dell’aggiudicatario per l'affidamento del

  servizio di interventi larvicidi ed adulticidi per la lotta alla zanzara tigre, derattizzazione e disinfestazione
contro altri infestanti e contenimento di altri animali sinantropi in aree di pertinenza comunale nel
territorio del Comune di Bologna identificato con codice unico intervento S01232710374202200046;

  2. SOSTITUIRE gli elaborati nominati: "PROGETTO GARA infestanti 2024 2025", "CAPITOLATO
2024 2025 infestanti", "ALLEGATO H Personale utilizzato nel contratto di appalto", "ALLEGATO K

 prospetto prezzi unitari" con gli elaborati allegati alla presente determinazione dirigenziale, quali parti
integranti e sostanziali, aventi medesima denominazione;

3. CONFERMARE in ogni loro parte i restanti elaborati allegati, quali parti integranti e sostanziali, alla
determinazione dirigenziale P.G. n. 807057/2023;

4. PROCEDERE all'invio degli elaborati sostituiti all'U.I. Gare e Appalti dell'Area Segreteria Generale
Partecipate, che sulla base dello schema organizzativo del Comune di Bologna, è competente
all'espletamento della procedura di gara per gli adempimenti conseguenti.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2024-01-18T17:48:07+0100
	Marialuisa Grech




